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Az idei adókivetés 
•ermészetesen sehol nem fog megnyug­
vással találkozni, sőt forrása lesz igen sok 
egos elégedetlenségnek. Békeidőben tud 

■uk pcnlosan, negyedévről negyedévre, hogy 
mennyit keli fizetnünk, évek hosszú során 
ét sa;mi keveset változott a fizetendő adó. 
A;ó'á nemcsak uj sdóféiék keletkeztek és I 
enyésztek el, hamm az eladdig egyszerű ! 
adcrerdt zert háremszor-négyszer agyon- | 
’ormáiták, megegyezerüsitették a minden- i 
tori kincstáii lordok szeszélyei és ötletei ! 
szerint. Aminek következményeképpen ma | 
n ár a tiz ujjonkon sem tudjuk elszámolni, 
• egy milyen adók fenyegetnek; nem tud- 
uk, hogy miért, mire, milyen jogcímen és 

hogyan fizessünk. A jámbor iparos nemér 
rá a megrtndeit munkát elkészíteni, mert 
ma rohai nia kell forgalmi adóegyezségi, 
“olníp kereseti r dóosztályozási tárgyalásra, 
hclrupután az adóvégrehajtót kell kiengesz- 
telnie, azután meg minden nap más és más 
célbél kell céltalarul ődöngenie a lég k fl­
ór; t érőbb hivi ta’ok zegzugos folyosóin és 

várakozni, mig kegyesen e'méitóztaínak 
Ir.tézr.i ügyeit ; lévén valamennyi »elinté­
zésnek« a vége az, hogy fizessen majsztrsm 
— az ördög tudja milyen okból és c;men 
és miért — de fontos az, hogy minden­
esetre fizessen valamilyen hatalmas summát

A szerencsétlen kereskedő nem ér rá 
űz etévei törődni, mert mi könyvelnie kell, 
ro'rsp számadásokat készítenie, holnapután 
valamilyen aoóvallomás 77 rubrikás kérdő- 
pontjára való eskü alatti megfelelés kínjait 
elszenvedni, azután és még azután külön 
léle c mü és hlvatásu urak faggatásaira 
íelc’ni és vizsgázni portékáját hol, kilő , 
mennyiért vette, mennyit nyer», mennyit 
evett mrg saját üzletéből, miért nem irta 
lő. hegy mit ivott meg, stb. stb.

És ha mellékesen mégis megy va:ahogy 
az üzlete és a pangó viszonyok közepette 
mégis kerülközik egy kis bevétel, azt se 
tudja, mire adja ki: személyzetre, áruvásár- 
ásra, házbérre, — végül mégis gondol 

egyet és elzarándokol az adóhivatalba. (Mi­
csoda gúny volt az: zdóhivatalmk nevezni 
az: a hivatalt, ahoi mindent csak elvesznek, 
de Sfmmit sem adnak) Olt megvigasztal­
ok hogy ne búsuljon, lesz még ez — rosz- 
szabbul is. Majd ha kész lesznek a kiveté­
st»: akkor fog csak elájulni!

Nos, a kivetések, a várva-várt (?) adóki­
vetések első fecskéi már megjelentek. Lás­
sunk csak egy példát

Az átlagos kereset, (t. i.

I

amely a
gy»krabban fordult eló) a múlt évben 
’él millió korona volt. Ez a kereseti 
kivetési szabályzat szerint 1000 aranykoro­
nának felel meg, tehát “
százaiét« kereseti adó:

kivetendő utána 5 
______ ___ .... ___ _ 50 aranykorona. 

Ezenfelül k< II ezután 20 százalék útadót, 
(de nem bizonyos, hogy ennyi lesz e, való­
sait üleg jóval több les») és 30 százalék 
kereskedelmi és iparkamarai illetéket, tehát 
•pyelőre 50 százalékot, 25 aranykoronát.

Jövedelem és vagyonadó címén, mivel 
e-.rek még a kivetési kulcsa mrg sincs ha 
'¿»ózva, de bizonnyal lesz annyi, mint a

kereseti adó körülbelül 50 aranykoronát, 
összesen tehát 125 aranykoronát.

Ez kitesz mai 
17000 korona : 
dőző évi tiszta

ptpiriorona érlékben á ! 
2,025 000 koronát, azaz , 

------------------------- jövedelmének, amelyből I 
élnie, magát és családját eltartania, gyér- I 
mekeit neveltetni, iskoláztatni kell, (».rra mm 
is mer gondolni, hogy üzletének, iparának 
fej'eszlésére is kellene valamicskéi fordí­
tania !), tehát el kell fizetnie pusztán a szo­
kásos adókra tiszta jövedelminek kéthar­
madát. Maradna nrki és családjának (pedig 
már lég megélték !) a tiszta jövedelem egy- 
harmad*, azaz egymillió korona. Vájjon 
meg lehet ebből élni? Ugye, hogy nem? 
Igen ám, de nem vagyunk míg készen, 
mert jön az állam és kényszeríti a szeren 
csé'len iparost és kereskedőt, hogy adjon 
neki, de tüstént »kölcsön« (rz ily viszonyú 
adózóknál szokott kivetés szerint) 2—3 
millió trkarékkoronát, azaz 2 500 000— 
3,750.000 pap rkoronát. A 3 500 009 korona 
összjövedelembő ! Az adókon felül meg­
maradt (?) egymillióból!

Ez a mostani adórendszer és ezzel fojt­
ják meg az iparosokat és kereskedőket. El­
sősorban azzal, hogy az illetők teherbírá­
sával nem törődik senki. A hatalmas, ma 
már százmilliós és milliárdos számokkal 
dolgozó tisztviselők el sem tudják képzelni, 
hogy sokszor 1—2, tőt íélmi llós kivetés 
is végzetes lehet. Sefn azza: nem törődnek, 
hogy az összevetések egy adózóra jmeny- 
nyi terhet eredményeznek együttesen.

i

Közgyűlési tárgysorozat.
A város törvényhatósági bizottsága folyó 

hó 30 án, szombaton délelőtt 9 órakor taitja 
rendes havi közgyűlését. A tárgysoiozat 
fontosabb pontjai a következők :

Polgármesteri jelentés a közigazgatás 
1924. évi julius havi állapotáról. — A stá­
tusrendezés folytán hátrányos helyzetbe 
került városi alkalmazottak kérelme illet 
ményeik rendezése iránt — Kerekes Juliánná 
szülésznői oklevelét kihirdetés végett a 
főjegyzői hivatal bemutatja. — Földek ha­
szonbérbe adására megtartott árverésekről 
tanácsi jelentés. — 597 dib Üvfgipzr rt. i 
uj k bocsájtásu részvénynek elővételi jogon 
átvétele tárgyában tartácti javaslat. — Oláh 
Zoltán irodatiszt és Nrgy Mihály sétalé-i 
csősz nyugdíjazása tárgyában tanácsi ja 
vaslat. — Az utcák fásításáról alkotott 
szabályrendeletnek a m. kir. belügyminlsz 
tér által elrendelt módosítása tárgyában a 
városi tanács javaslata. — A város 1924. 
évi költségvetését a városi tanács a pénz 
ügyi bizottság javaslatával együtt bemutatja.

Nagy károkat okozott 
a szombati vihar.

Szombaton délután hatalmas vihar vonult 
végig Kecskemét határában. A város bel­
területe csak nagy szél és egy kevés eső 
alakjában kapott i/elitőt a viharból, amely 
a környéken, különösen Taifájáb.’n, Katona­
telepen, Lajosmizsén és Kerekegyházán 
okozott nagyobb károkat. Ezeken a helye- 
ken jég is esett A jégeső mintegy tiz per

cig tarfolt, úgy, hogy mikor elállt, vastag 
jégréteg boritoita a főidet.

A kárról még nem érkeztek be hivatalos 
jelentések, úgy, hogy még nem lehet tiszta 
képet látni, annyi azonbsn bizonyos, hogy 
az utóbbi évik jégkárai közül ez a lég 
jelentékenyebb. Ezideig Tarifájából jelentette 
be két gazda, hogy dohánytermését elverte 
a jégeső. A város adóügyi osztálya ezúton 
hívja fel mindszokat, akiknek dohánytermé­
sében a jég kárt tett, hogy jelentsék azt 
be rövidesen a kár hivatalos megállapítása 
végett.

A jég által okozott kár főieg a szőlőter­
mésben jelentékeny. A károk megállapítása 
céljából a város kedden bizottságot küld 
ki, amelynek helyszíni szemléje után rész­
letesebb tájékoztatást tudunk nyújtani a vi­
har pusztításai! ó‘.

Ország-Világ.
A tisztviselői fizetések szorzószámában 

szeptember hónapra lényeges változás nem 
várható. — Kiss Ferenc, a Nemzeti Szín­
ház művésze évi 10 000 dollár fizetésért az 
Unióhoz szerződött. — Az ügyészség Erz- 
berger meggyilkolása miatt Förster Henrik 
előzetes letartóztatását indítványozta. — Az 
ügyvédek ma délelőtt Búd pénzügyminisz­
ternél tiliakozfak a fulmagas kereseti adók 
kivetése e len. — A harmadik behozatali 
szabadlista megengedi a cipő és kalap be­
hozatalát. Egypár cipő vámja 93 000 kor. 
— A főváros uj kormánybiztosa, R-pka 
Ferenc szeptember 10 én foglalja el hiva­
talát. — Budapesten naponként 10 — 15 váló­
perben hoznak ítéletet. — Kukoricából és 
cukorrépából a tavalyinak másfélszerese 
terem. — A dollár á. folyt ma r.apok óta 
mérsékelt emelkedést mutat.

A francia kamara újból bizalmat szava­
zott Herriolnak, aki nagy beszédében kije­
lentette, hogy a Ruhr -megszállást mindig 
helytelenítette. — A kisántánt miniszterei 
szerdán értekezletet tartanak Laibachban. — 
Az Egyesült Á'tamok elnöke a leszerelési 
konferencia mielőbbi összeülését kívánja.

— Egyéves kereskedelmi szaktan­
folyam Budapesten. Budapesten szep­
tember elején kezdődik az egyéves keres­
kedelmi szaktanfolyam, ahová érettségit 
végzettek beiratkozhatnak. A tanfolyam tel­
jesen előkészíti a kereskedelmi pályára 
mindazokat, akik erre a pályára lépni óhaj­
tanak. Beírás e's tandíj fővárosi tisztviselők 
gyermekeinek 5S aranykorona, vidéki tiszt­
viselők gyermekeinek 416 arrnykorona és 
vidéki polgárok gyermekeinek 232 arany­
koron?. amely díjnak felét szeptemberben, 
felét pedig februárban kell befizetni. A kér­
vényekhez, melyek az igazgatósághoz, Vili, 
Vas utca 9. szám alá Intézendők, anya­
könyvi kivonatot és érettségi bizonyítványt 
kell mellékelni. A tanítás szeptember 4 én 
reggel 8 órakor kezdődik.

«un _- - h___* mAmÁmaI literenkint8000koronátóli4000koronáigwiagasfokú bOrOK&t Vd-Sarol bármilyen mennyiségben a
T-»^- -r-TTW RésZ'vewvté.rsa.sáM, Széclienyi-tér 5. sz.
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— A’ állami hivatalok uj hivatalos 
órája Október c'sején a régi hivrtalos 
órát, amely eddig reggel 8 órától délután 
2 óráig tartott, két órával toldják meg s 
így a hivata os órák 4 órakor végződnek. 
A r.yo'córás munkaidő 1 órai szü retet szán 
ebéd időre. Az állam a hivatalnokokat a 
túlórákért bizonyos fizetési többlettel fogja 
kárpótotn', amely az egyes fizetési osztá­
lyok szerint egy koronától kettő g fog 
emelkedni.

— Eljegyzés. Szeley Sárikát eljegyezte 
C'kmán'.O'j Endre m. kir. pénzügyi s. titkár. 
Kecskemét, 1924. augusztus 23.

— A KTE Soroksáron az oltani SAC 
cal szemben N gy és Kovács góljaival 4: 2 
aiányu győzelmet ért el. A KTE nek ezut 
tál csak a csatársora volt jó, a csapat többi 
része formán kívül játszott. A KTE sorok­
sári ellátása, bár egy szép zászlót kapott, 
egyáltalán nem volt >m«2yaros < — Buda 
pesten megkezdődtek a 11. osztályú bajnoki 
mérkőzések: »33« FC- L'TSE 2:2, MAC 
— Főv. TK 2 : 2, Ékszerész—Postás 1 : 0, 
TTC—ETC 4:1, BAK-UMTE 2 : 0, KTE 
—KAOE 1 : 0, Húsos—EMTK 1 : 0.

— GyAszhlr. Részvéttel értesülünk, hogy 
Kohn S íron kereskedő, életének 87 ik évé 
ben Kiskunfélegyházán elhalt. Temetése f. 
hó 25 én délután 2 órakor van. Az elhunyt­
ban dr Kenéz Zoltán ügyvéd, a kecskeméti 
lzr. Hdközség elnöke, íd'satyját gyászolja.

— 45—55 aranyfillér lesz az uj bor 
ára Miután az ország bortermése 40 szá­
zalékkal az átlagos középtermés alatt ma­
rad. a mai magas borárak nem nevezhetők 
túlzottaknak. Tekintettel, hogy a rendkívül 
rossz árpatermés folytán a sörárak emel­
kedése :$ előrelátható, viszont az idei ter­
més a beifogyasztás f.dezésérc t em ele­
gendő, valószínű, hogy az uj borárak 45 — 
55 aranyfiliér, vagyis 8—9000 korona körül 
fognik kialakulni. Tekintettel arra, hogy az 
idei rossz termés még évekig érezteti ha 
tásái, a borárak szilárdak maradnak. A bel­
földi borpiacot jelenleg a bizonytalanság 
és pénzhiány jellemzi. A tízszázalékos 1923. 
évi termésű borokért 10,000 koronát fizet- 
r.ik. Magas szeszlarlalmu, jobb minőségű 
fa.borokban a kinálat teljesen megszűnt.

— A tűzoltóság államosítása A 
belügyminisztérium elkészítette a tűzoltó 
ság ailamositásáia vonatkozó törvényjavas- 
la o'. Értesülésünk szerint a tűzoltóság 
államosítása a városi polgárság számára 
nemcsak nagyobb biztonságot, de egyide 
jű'eg fokozatos adótöbbletet is jelent. A 
tervezetben íe vett 'üzoltólegénység és tiszti­
kar illetménye ugyanis nagy kisdist jeleni 
az á iám számára, gondoskodni kell tehát 
annak fedezéséről. Arról is van szó, hogy 
a tűző,lóságuk kö tségiet a városok fize­
tik s e célra a kormány bizonyos zdóbevé 
telt enged át a városoknak.

— Október közepén kezdődik a 
színházi szezon. Csáky Antal uj társu 
lata szeptember 1 én kezdi meg ető«dásiit 
Szolnokon, ahol másfél hónapig játszik a 
társulat. Onnan egyenesen Kecskémé re 
jönnek színészeink. Itt em ¡tjük m?g, hogy 
a társulat táncoskomikusa nem B hary Nán­
dor lesz, amint az igazgató jelentése nyo­
mán közöl ük, hinrm Latibár R-zső, akit 
Mariházy idejéből ismer már közönségünk.

— Talált bőrönd. Ma reggel egy vá 
szonbőröndöt találtak. Igazolt tu'ajdonosa 
a rendőrségen (Városháza, félemelet 17 sz ) 
átveheti.

— Honfoglaláskor! sírokat ástak ki 
Székesfehérváron. Nehány hét óta ása 
tások folynak a székesfehérváii rádiótele­
pen s ma délig már 15 honfoglaláskor! 
sírt á-tak ott ki. Férfi , női é» gyermek­
csontvázakat talállak a sírokban Az egyik 
férficsontváz mellett kettős nyílhegyeket 
további egy r.ői csontváz egyik karján 
sima, a másikon fonott karperecét, nyakán 
pedig fonott nyakperecet hátak. Az egyik 
sírban egy anya gyermekével együtt volt 
eitemeive; az anya ujjesontján tapos gyű­
rű', a gyermek nyakának helyén pedig egy 
vas'iáncot ta á tak. Eddig már 35 honfogia 
áikori csontváz került felszínre.

HÍREK.
Naptár.

J924 augusztus 26 Kedd. — Kathoíikua: Ze- j 
fyrin pH- Protestáns Izsó. — Qóríg-orosz. , 
Áug. 13 Mjxim. — Izraelita; 56J4. é. Ab. 26. — 
Nap kél 5 ó a 4 perc, nyugszik 6 óra 52 pe-c.;— , 
Itold kél 1 óra 6 perc, nyugszik 4 óra 34 perc

Időjárás; Egyelőre esői, kéíóbb megélénkülő 
nyugati szelekkel változékony idő liősiilyedéssel. ;

— A tanügyi bizottság ülése A lör- ■ 
vényhatCság tműgyi bizottsága folyó hó j 
28 an, csütörtökön délután 4 órakor ü'ést i 
tart a Városházi bizot'sági termében. Ezen i 
az ülésen ejtik mtg a jelöléseket a meg­
üresedett tanilói állások betöltésére

— Maróczy Géza Kecskeméten. . 
Szombaton este díszes keretek között ősz- 1 
lot ák ki a győri nemzetközi sakkverseny i 
dijait. A mes'.vrversmy győztese, de Nagy ; 
Géza debreceni egyet-mi tanársegéd, négy , 
millió koronát és harminc dollárt, a főtorna i 
győztese, Merényi Lajos 20 dollárt és mes- j 
teii elmet kapott. Maróczy diját és a Prze- | 
pioika elleni játszmájáért a szépségdíjat a j 
főispán személyesen adta át a nagymester- . 
nek, aki egy kiránduiá-on szenvedett láb- l 
rándulás miatt néhány mpig feküdni kény- i 
telén Maróczy Géza szeptember elsején j 
Kecskéméire jön Iit jelenik meg a győri ' 
verseny magyar és német nyeivű torna | 
könyve, amelynek számára a játszmákat I 
Moióczy fogja elemezni. A nagymester j 
jöveteiét a kecskeméti sakkozók érthető i 
örömmel és izgalommal várjak.

— A város pénzügyi bizottsága 
holnap, kedden déleiő.t 10 órakor « költ- ■ 
.•■égvetési tervezel végleges lelárgyaiása j 
ügyében ülést tait.

— Hirtelen halál a gyümölcspiacon. 
Mrgrendiiö ha á csét kellett ma hajnalban 
mély megdöbbenést a gyümölcspi conA'yr- I 
rády János javada mi főellenőr hajnali 3 I 
órakor hirtelenül összeesett és mielőtt se- ' 
gileni tudtak volr.a rajta, harc éren szerzett , 
betegsége következtében szivszélhüdés foly- | 
tán meghalt. Njirády János 23 évet töltölt : 
el a város szolgálatában teltet bvalói lég < 
teljesebb megelégedése mellett. Tragikus ! 
halála úgy korlársai, mi. t kiterjedt rokon­
sága és ismerősei körében mély és őszinte ' 
részvét t váltó t ki. Feles-ge és kétárvája gyá* 
szolja. T-.metése holnap, kedden délután 5 ■ 
órakor lesz a Kisfaluuy-u. 17. sz. a. gyász- • 
háztól a ref. egyház szirta'Usai szerint a í 
Bud*.i úti reform dús temetőbe.

— A rótn. kath. leánygimnáziumban 
a magánvizsgálatok Írásbeli lésze aug. hó j 
28 án d. e. fii 9 érakor, a szóbeli pedig i 
aug. 29 én dél«lőtt fél 9 órakor iesz. Aug. : 
30 án a különbözeti és javító vizsgálatok i 
tartatnak délelőtt tél 9 órai kezdettel. Szép', j 
1., 2. é‘. 3 án behatások vannak és 4 én 8 ! 
órakor Vini Sancte. A leánygimnázium I. ! 
osztályába váró felvéteti vizsgálat a Vkm. i 
(>9735—1924. sz. rendekre szerint elmarad '

— Esküvő Pólya Irtván, a Migyar í 
Folyam és Tengerhíjózási R . tisztviselője 
Wienből és Frank Mariska e hó 24 én hí I 
zasságol kötőitek Kecskeméten.

— Leleplezték az izaákl hősök em 
lékszobrát Nagyszabású ünnepség kere j 
lében leplezték .e tegnap Izsákon a háború 
hőseinek szobrát. Az emlékművet József i 
királyi herceg altábornagy, a harmincnyoi j 
cadik gyalogezred egykori parancsnoka i 
leplezte le. Az ünnepi beszédet Mokcsay j 
Zoltán nemzetgyűlési k-pviselő mondotta, ' 
u ána Agorssztó T-vadar, Pestvármegye al 
ispánja méltatta a nap jelentőségét. Az ün­
nepségen, — melyre a kiiályi herceg szárny­
segéde, A gya P..pp Sándor tábornok és ! 
Preszly Eitniér főispán .kíséretében vasár i 
nap délelőtt érkezett meg —, óriási szám­
ban vett részt Itsák és környéke lakossága.

— A fővárosban több a halálozás, j 
mint a születés Az elmúlt hónapban a I 
fóváios ar.yaköi yvl hivatalában 1746 halá I 
•ozást és csak 1506 születést jegyeztek be, ! 
a házasságok száma ptuig 796 volt. A 
számok tvhái e.áruijak azt a lényt, hogy 
Budapesten a n uit hónapban 240 el több 
zolt.a halálozások száma, mint a születéseké. '

Özv Haraszti Antalné sz. Hacker 
Tekla úgy a mzga, Sándor fii és az 
összes rokonság nevében is mélységes 
fájdalommal tudatja, hegy a szeretett 
félj, apa és jó rokon

HARASZTI ANTAL
kereskedő

f hó 24 én este, életének 71 ik, boldog 
házasságának 42 ik évében csend isen 
elhunyt. Temetése f hó 26-án, kedden 
délután 3 órakor lesz az izr. temető 
hullaházából.

— Megérkezett a rokkantak ellát 
mánya. A kecskeméti hadiiokkantak ju'ius 
és augusztus havi illetményeire 101 mi liő 
koronát utalt ki a népjóléti miniszter, amit 
most kapott m?g a város. Tekintettel azon 
bán, hogy ez az ös-z-g sem elegendő az 
illetmények teljes kifizetésére, — ame yek 
legnagyobb részét már előlegezte a város, 
— sürgősen intézkedtek még 50 millió kó­
lón* kiutalása iránt. Egyben kértek a mi­
nisztériumot, hogy a zavarok elkerülése 
végeit idejében uta'ja ki a szeptemberi el­
látmány összegé'.

— Tanévmegnyltás. Az állami polgári 
és a vele kapcsolatos állami elemi leányis­
kolában a javitó és különbözeti vizagala 
‘ok f. hó 29 é;’, pénteken, délelőtt 8 órakor 
kezdődnek. — A pótbeiratáso'c mindkét is- 
kokban f. hó 30 án, szrpt. 1-én és 2 án 
délelőtt 8-12-ig és délután 8-6 g lesz 
nek. Ugyancsak ezt ken a nr-pokon kell be 
fizetni mindkét Iskolában a m. klr vallás­
ét közoktatásügyi miniszternek 68728 - 
1924. sz. rendeleté ért.In,ében fölemelt, 
aranykoronába megállapított tandíj s a 
már eddig bef>z.tett tandíj közötti külön­
bözetek ami ői részletes kimutatás az inté­
zet előcsarnokában van kifüggesztve. — A 
megnevezett rendelet értelmében a polgári 
bán a közalkalmazottak, hadiözvegyek és 
hadirokkantak, valamint azok gyermekei és 
árvá', ha legalább elégséges előmenetelnek 
és szegénységüket igazolják, u*y az összes 
dijaknak 25 százalékát fizetik. — Tandíj- 
mentességért vagyontalanságuk és szegény 
ségük szabályszeiű gazolása mellet*, a jó 

I magaviseieiü éi legutóbb jó általános osz­
tályzatú tanulók folyamodhatnak. — Veni 

j Sancte szép'. 3 án, d. e. fél 9 kor, utána 
pedig tz uj tanév ünnepélyes megnyitása 
— A mindennapi rendes tanítás szept. 
4 én kezdődik.

— Megállapítások a Marsról Grafi 
tanár, aki a hamburgi csillagvizsgáló állo­
máson a Maisot vizsgálta, mzgálhpMotla, 
hogy azok a különböző csatornák, amelye 
két régebben fedeztek fel, valóban látna- 
tők a Marson. A tanár ezenkívül fekete 
foltokat állapító'.! meg, amely ek valószínűleg 
tengerek, — továbbá élénk sárga foltokat — 

| amelyekm-k mivolta teljesen kétséges,

MOZI.
A Monna Vanna régi feljegyzések és 

| Maeterlinck híres színdarabja után készült 
i A rer.a ssance színes, mozgalmi« világa 

elevenedik nvg ezen a filmen, mely a mo 
1 dern német filmművészet egyik legszebb 
[ műve. Pompás kiállítása, sü'usOS kosztümje 

sok ezernyi sta:isztéu.ij.i, félelmetes harci 
jelenetei es fordulatos cselekménye rend 
kívül érdekessé é- lebilincselővé t->szik ez: 

! a filrnreineket. Főszerepeit Paul Wzgener. 
I LeeParryés Albert Sleinrück játszák. Előre 
1 egy kiiünő >ö< hurleszk kacagtató jelenetei 
I peregnek le.

Heti műsor:
■ Hétfő—kedd: Morna Vanna.
j Szerda—csütörtök : Alias 1—II ésHirod 
i L oyd Lurleszk.

Szemorvosok által ajánlott

Punktal szemüvegek 
'egpon osaob kiszolgálása FEHÉRVÁRI 
ANTAL órás és lálszerésznél, Arany J u. I.
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Minden törölt, kopott, szakadt, reped , kimart, ktl/ukaii, va«, acéi, öntöttvas, réz, bronz, 
aiuminlum, nikkel slb. tárgyakat és géjréazeket

a«vitog;ániiei tö nolk..
Hegesztés minden időben! Tűzhelyek raktáron! Ipari és mezőgazdasági gépek javítása.

_  Újszeged megünnepelte felsza 
badulásán -tk ötödik évfordulóját Va­
sárnap reggé' ünnepelte Újszeged a szerb 
megszállás alól való felszaoaduiásának ötö­
dik évfordulóját. Reggel poslászer.ekar ¡ária 
b; az utcák»4, maid Várhelyi József prelá* 
■us misét poniif'kált a szabad téren feiálii* 
tott díszes oltárnál. Kspusi Etel aikaimi 
dalokat énekel', végül dr O'émer Tamás 
fejtege te az évforduló jelentőségét.

— Talált orvosi műszer Mi délelőtt 
a Szr-badság-téren egy ériékes orvosi fecs­
kendőt talá’t N tanító, igazolt tu ajdonosa 
át.eheti Farkas (¿rác gyógyszertárában

Eladó ház és szőlő. 7,ft,", 
két szoba, két konvha és mellékhelyiségekből álló 
ház ku::t. és nagy udvarral eladó. Továbbá a Szék­
tóban, a várostól 30 percnyi járásra levő ¡5 szőlő 
sok gyümölcsfával eladó. Értekezni lehet ugyan»'.! 
a tulajdonossal.

Eladó ház és szólő. jf'Sg
<’ clidó s vétel esetén azonnal átvehető.

Aíj.nkiv ’. Helvécián egy hold szőlő és Haieszben 
egy hold szőlő és egy hol# föld lakóházzal egyi.tt 
eladó és azonnal átvehető Értekezni lehet dr. Dudás 

Dániel ügyvéd irodájában.

L
P é n z k ö 1 cs ö n ö k e t' tó,0; ii 
vagy hosszabb időre, tőkepénzét kihelyezem kellő 
biztosíték mellett, gabona alapon is. Papp Zsig- 
mond Kecskemét, I. kerület, Gáspár András-uto 

12. szám. Telefon 222.

VEGYES I

Egy v. két úriember ebédkosztot kaahat 
privát háznál a köipontbin, szeptember hó l-től. 

Cím a kiadóban.

Eladó ház. SSfffiSSi'híStlÜÍÍ 
ott az örökösökkel.

TŐZSDE.

Te< meny 15a.»-la hrrairo» á-folva^a 
B<iza 76 kilogram-nos, ItszaviJékí 393.0 0 - 
39.7.000, pestmegye’, dunántúli 3S7.5C3— 
399 500, 78 kg. ttszavidíki 397.500 — 402.50C 
r-itvidéki és fe-érmegyei 395.000-400.000, 
ro.-s 335.000 —340000. sörárpa 470 000 — 
50000) ’»xar-r.á ryt pi 400.000—433 00-< 
t ... 350000-363030 lenge i 393-433 030. 
ko-pi 237 500 -240’300 ronti 10'3 eg kér . 
Magyar Nemzeti Bank valutajegyrése.

Collner-közön
letben eladó. Egyik háromszobás, másik kétszobás 
beköltözhető lakással és a harmad:; üres telek, “el- 
vitág»>uá>: ad dr. Adorján Imre ügyvéd. Nagy* 
körösi-utca 20

Eladó ház SJS 
psio : szobit al, kövezett u
• al.-atj lakással, szabadkézbö 

a belyszi

Eladó szőlők. egynegyed óra já-ásra 
! hold és .‘(iria-sároshoz egynegyed óra ¡írásra 
bé.söszéktői dűlőben 2 és fél hold gy::::iklcsös és 
bortermő szőlő eiado jermsssel va^. termés nélkül. 
Értekezni lehet ÍV., Oilamb-utca 3. szám alatt

Eladó kerékpár, “S',, 
állapotban Megtekinthető lapunk kiadóhivatalában.

, 4982 - 1924.
Árverési hirdetmény.

Néhai Kiss Mihályné örökösei tulajdo­
nát képező Kö'csey utca 2, Vágó utca 23 
szíri alatti házak, továbbá Talfájában, 5 
ki omíterre a H .-gedüs közön Lvczi Sindof 

; szom-zédságában 12 hold 576 négyszögé 
I fetülelü földbir'o'c ui cserepes tanyával 

ugyancsak Taifájt 123. szá-n alatt, a Vacsi- 
i közön 8 km. re 6 hold 1355 négyszögöt 
! területű röldbiriok és Törökfái 54 szánt 
! alatt, a m ttkói uion Tassy doktor ur szón*.- 
I szédságábar. 14 hold 1517 négyszögöléi 
l tanyásbirtok Kecskemét th. váro3 árva- 
i székének fenti számú határozata fo'ylán 

folyó évi augusztus hő 31 napján 
délelőtt 9 árakor árverésen eladatnak

' Árverési feltételek a'ulirott ülnöknél meg- 
■ tudhatók.

Kecskemét ih. város árvaszéke 1924 évi 
augusztus 19 napján.

Dr. Pataky árvaszéki ülnök

FladÁ - -'•?5en íóklrban levő homok:ut.
hozzava ' felszereléssel. Horthy-lak 

tanya Oizdasigi hivatal.

Rongyot veszünk
tára mosottat fOvapjurongyokát nem hasznaihatunk.) 

Arany János utca 8 sz. Kiadóhivatal.

2 ágy, ruganybetéttel eladó

Ólmot veszünk SÍ 'kSSfííí
Arany János-utca 8

Házak, 
telkek, üzletek, földek, szőlők 

eladását, vételét és rx rj ■ |isx&mppZsigiiiüiiil 
iMiUuiirialil iradája. tor», bej. cá|, #m. niáktrizmmi Bír 
11811823.«.tutiilyh»!.Tel.222.HctUbf I.,6Wr4-rí,

Lakáscsere.
<o.’p >ntor evő lakásomat hasonlóért. Cím akiadóban.

Kiadó helyiségek.
ze'e áita béré t varrt mellett, hely .sígek 1924 no- 
vernber l-re bérbeadandók. Fel világos itást ad dr. 
Adorján Imre gyvíd . ntca 20. Kánt.

Eleaánsati bútorozott szobát keresek 
a kúpomon u o inat el agla hatót. Cfm a kiadóban.

Zöldségkertészetnek alkalmas fél hold föld 
gyümölcsfákkal eladó a M 
percnyi járásra. É-tekezni 
i: Füzes utca 21. szám s 
12—2 óráig.

Haszonbérbe kiadó 
hold földbirtok Szentmihály napjától k 

kezni lehet II, Nyíl-utca 4. szám
ühály 
<yil-ut<

ipi'

, JJ irodistát felvesz

| ÁLLÁST MERHET |

Egy bútorozott szoba kiadó.
Ugyanott egy fiakker eladó. Ci n a kiadóhivatalban.

MEGNYÍLT
POLLÓ LÁSZLÓ rőfösáruháza a két* 
tcmp'omközben teljesen uionnal felszerelt 

NAGY ÁRURAKTÁRRAL.
ÁRJEGYZÉK:

30 szerb vászon mtr.

80 széles jőminőségii schiffon
73 széles jó, srines zefir „
75 széles jó, színtartó festő
SO széles tenisz f an:!
80 széles turel-vászon férfiruhira 

és köpenyre „
.40 széles bőrerős lepedővászon 
110 széles grenadin, szép mintával 
85 széles fekete tcheviott 
•.40 széles I a fekete g'.ott 
140 széles trikóselyem 
14J széles divatkeime
3 mé’er spriccelt ang V. férfikelme 

bélésekkel együtt
3 méter tiszta gyapjú ffrfikelme 

bélésekkel együtt
Egy férfiöltönyhöz való teljes bélés
1 dro l-a glott paplan fehér vattával
1 drb női hímzett ing
1 drb férfi turistaing
1 drb kantáros kötény
Linóleumok és viaszkosvásznak gyári

Ebédlő (piüsch)

30 hold földje kiad«.
Értekezni lehet a ref. egyházpénztárban

—4 középiskolát végzett fiút 
felvesz lapunk nyomdája, III, Arany János-utca 3.

Eladó ház.
éléskamra, magtár és pincéből, nagy udvarra 
áronnál elfoglalható, szabadkézből eladó. Értekezni 

lehet ugy anott.

| ALKALMAZÁST KERES |

Szövőszék- és rámaszerelést 
vállalok. Cím a kiadóban.

Autogén hegesztés! □
ni*r megkezdtem, torlódás elke illése végett
TIRIMC4ER

54% 
2b % 
2:300 
22>% 
2'600 
24600

25%W
5)000
3>000
430'0
5'0)0 

195000
7 »00

5)50QO ;

725000 ’ 
I 35-XX)
39ÚOOO J

44000 '
43OOJ I
370)0 I

SZŐNYEGEK
futószőnyegek, linóleumok

legolcsóbban
SÉGNER LIPÓT
kárpitosnál, Nagy körösi-u'ca 15.

Szőlőprések és mindenféle szüretelő eszközük 
kérem b rendelőimet, hj»y rendeléseiket idejéj.’i felidii 
r*. Mikes-utca

szíveskedj ea*k. 
—5. szám3
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ÜZLETMEGN VITÁS 
Szabóüzletemet Füzta utca 
14. sz. alatt megnyitottam.
Jutányosán készi-ek férfiöltönyöket, téhkabátokat, 
•aglánokat, felöltőket, női angol kosztümöket, 
•é"kabátokat, a akitásokat, vasal, sokat, minden 
e szakmába vágó munkát szakszeiiirn elkészítek 

Tisztviselő szövetekből férflöltö 
nyéket készítek 350 000 kor ért. 
— Csoportos rendelésnél óriási árengedmény! — 

BANKOS I. szabó.
A szabadalmazott KAKUKFÜ KESERŰ háziizer néhány napi 
rasználat után teljesen metsziintet minden gyomorfájást. 

Kecskeméten kapható Hornyák Ferenc és 
Mentsek Géza drogériájában Nagykőrösi u^a.

Ü KESERŰ
H ASZ H AL AZA

3VK e n i. 3. t 
Kovács Menyhért 
url, nőidiv&t es rövidárunSza. 
Nagy körösi-utca 10. szám. (Ecetgyár-épilet.) 

A megnyitás alkalmával a raktáram kibővített 
árukészletét mélyen leszállított áron árusítom: 
Férfiing rajta levő gallérral 
Férfiing 2 gallérral....................
Férfi divat csikosing 2 gallérral .
Ónkőtős nyakkendő....................
Férfi nadrágtartó.........................
Férfizokni.......................................
i'érfi puhzgallér ...... 
Női li nizett ing .........................
Női hímzett n ad rád....................
Női kézi ajoitros ing . .
Harisnyák...........................9S00 K
Klein-szappan.................... 3900 K
Glycerin-szappan . . . 5800 K

48800
98000 

106000 
13500 
29500 

7000 
7000 

48500 
48500 
54500 

feljebb 
feljebb 
feljebb

Hálóingek, kombinék, cérnák, parfümök, pamu­
tok és szabókellékek leszállított áron kaphatók!

Elveszett
mindazon összrg, amrlyet drága be 
vásáilása folytán feleslegesen ad ki. 

Megtalálhatja 
ezen összeget, ha a

BEHOZATALI R.-T.-nál 
vásárolja fűszer- és élelmiszerszűkségletét. 
Rákóczi ut 3. Telefon 37.

Rendeléseket házhoz szállítunk ! 
Köztisztviselőknek nagy árengedmény.

Szobaiütésre a legjobb hazai 

tatai szén, 
valamint a valódi 

porosz darabos 
szén és porosz koksz 

Ismét kapható a legolcsóbban 

ROSENBAUM A. 
cégnél szerezhető be.

Hogy a t vásárlókízönség ruházati szükségletét könnyebben szerezhesse br, 

részletfizetésre is vásárolhat 
Feldstein és Deutsch divatáruhazában 
Kéttemplomköz (Vitéz-féle helyiség.)

Eladásra RerulueU :
férfi öltönykelmék 3 ni. jóminőségü szövetből 

bélésekkel együtt....................................
3 m. tiszta gyapjúból bélésekkel együtt . .
3 m. angol kelméből bélésekkel együtt . .
továbbá a leltáron felgyülemlett maradékok úgymint: 
szövetek, velourok, crepp de schine-. foulard- és tricóselymek, zefirek, 
vásznak, kartonok, grenadinok, barchetek. — Nagy választék sző­
nyeg, linóleum,paplan skésx menyasszonyi kelengyékben.

RÉSZLETFIZETÉSRE Siemann 
újból bapbalób'á s ixclltlílldlin 

SINGER VARRÓGÉPEK Bernât
SINGER CO. VARRÓGÉP RÉSZV.TÁRS

«•

BARANEK ISTVÁN;

: LAKATOS ES 
MECHANIKUS
VI, Kctona József u. 7. 6z. alatt 
Elvállal minden e szakmába vágó munkát : 
tűahelv, kút, varrógép, kerékpár stb kéízi- 
lését pontos kivitelben és jutányos áron.

«« SPECIÁLIS 
FEGYVERJAVITÁS!

»
♦

e

«
2

1 ♦

Szappanfőző zsirszóda,
magas viskozitésu, finomított

gép- és hengcrolnjok, traktor és 
motorhajtó olajok, petróleum, 
carbld, mindennemű fűszer és 

gyarmatáru legolcsóbban a 
KERTÉSZ DEZSŐ CÉGNÉL 

szerezhető be. Zöldségpiac.

Egy ügyes kiszolgáló segéd felvétetik. X

• : : ® 
»I

Valódi

Winter tengelyek 
kaphatók 

Fülop Béla 
vaskereskedésében. Gáspár András-utca 5. Tel.: 11.

yARRQNŐ
sjAnlja magát, házhoz is megy. 
Női ruhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és ju­
tányosán készít: V A R G A IDA 
IV. kerület, Csáky utca 14. szám alatt.

K 550,000
K 850,000
K 1.100,000 

női

Az összes
Icís^er-Áii-ulT 
legjutáriyosebbf rcn szerezhetők be 
B 1 M BÓ J ANOS 

'Reí*-^e*hái).ben Keeíkemé Telefon 172.
Vrdásitársu'ati tagoknak külön 
engedményt nyújtok.

» Festék, íiriiis, lakk, |
j kefe, ecset, háztartási cikkek, úgyszintén *
* könnyű benzin, raffinált gép- és henger- £
• olajtavotta a legolcsóbban szerezhető be ?

5 fisiKRixi.UÍBAs xravK8Nsm.it. ;

BABOT
a legmagasabb napi áron vásárol

Dénes Károly
cég, Gáspár András-utca 10. sz. Telefon; 188.

su

Ta n o n c
Mteliigcns fiú géplakatos tanoncnak 

teljes ellátással felvétetik

Huszárnál,
Érkel utca 2. Telefon 169.

Akácfát
minden mennyiségben
VES Z, 

akác szőlőkaró minden mennyiségben kapható 

Rosenbaum A. cég.

xravK8Nsm.it

